
Digitale retningslinjer på Forældreskolen

Formål:
På Forældreskolen ønsker vi at skabe de bedste betingelser for elevernes læring, og vi ønsker

at sikre de rette læringsrum, hvor elevernes fokus er på undervisningen, det faglige indhold

og hinanden. Derfor er Forældreskolen som udgangspunkt en mobilfri skole, hvor elevernes

opmærksomhed og interaktion med hinanden ikke bliver forstyrret af beskeder fra telefonen -

fordi koncentration og hukommelse er fuldstændig afgørende for, at man kan lære noget.

Både den seneste forskning og ikke mindst vores egne erfaringer på forskellige årgange

bakker op om, at der er store fordele ved, at mobiltelefonerne ikke er fremme i skoletiden.

Det har vist sig, at elever uden mobiltelefoner i pauserne har oplevet et større fællesskab og

får bevæget sig mere.

På Forældreskolen ønsker vi at danne vores elever og give dem udsyn til verden. Det gør vi

blandt andet ved at hjælpe dem med at fokusere deres opmærksomhed på “sagen” og på

hinanden.

Mobiltelefoner kan i nogle undervisningssituationer være gode og aktive medspillere til at

gøre undervisningen engagerende og skabe større læring. Derfor kan elevernes digitale

devices på underviserens opfordring tages i brug i konkrete undervisningssituationer og ved

særlige behov.

Skoletiden
En mobilfri skole betyder, at mobilerne og smartwatches, bliver låst inde i et skab i klassen

ved skoledagens start og kun bliver låst ud efter aftale med elevernes lærer. Dog indgås der

særlige aftaler for skolens ordblinde elever, som benytter mobilen som arbejdsredskab i

timerne.

Elevernes computere er et arbejdsredskab i timerne og i den resterende tid i skolen er de

lukket og på standby. Vi forventer, at alle notifikationer er slået fra på computeren, mens den

anvendes som arbejdsredskab.

Pauserne
Kl. 13.40 og frem til 15.20 har de store elever fra  6 - 9 klasse mulighed for at få deres

mobiltelefon og kan have den tændt i pausen fra 13.40 – 13.50. Herefter er den på lydløs og i

tasken.

Forældreskolen opfordrer til, at elever i 0. –3. klasse ikke har mobiltelefoner og smartwatch

med i skole, medmindre der er omstændigheder, som gør det nødvendigt, f.eks. at de skal tage

bussen på egen hånd.
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Har forældre behov for at få akut fat i deres barn i løbet af skoledagen, skal man ringe til

skolens kontor, som vil sørge for, at barnet modtager beskeden, og eleven kan ringe fra

skolens kontor.

SFO:
SFO er som udgangspunkt også mobilfri, da det forhindrer børnene i at fordybe sig i leg, spil
og aktiviteter, hvis mobiltelefonen eller smartwatch ringer midt under leg - eller hvis de går
og venter på en sms fra forældrene.
Mobiltelefonen skal derfor blive i tasken eller i lommen, og smartwatch skal ikke bruges som
telefon, hvis ikke andet er aftalt.
Har barnet brug for hjælp eller er blevet ked af det, kan og skal han/hun altid henvende sig til
en voksen.

Har du som forælder brug for at komme i kontakt med dit barn, bedes du ringe til Lindehuset
på tlf. 87 38 23 14.

Mobiltelefoner og smartwatches kan i SFO også bruges i pædagogisk øjemed, men kun når det
er aftalt med en voksen fra Lindehuset.

Hvis vi oplever problemer med overtrædelse af ovenstående, kontakter vi forældrene med
henblik på at lave en aftale, og kan også inddrage mobiltelefonen/smartwatch indtil barnet
skal hjem.

Legeaftaler:
I forbindelse med etablering af legeaftaler har vi den regel, at de børn, der bliver hentet af
forældrene, venter med at lave aftalen til én af forældrene kommer. Det betyder, at den
pågældende forælder enten siger ja eller nej til etablering af en legeaftale og selv hjælper
børnene med at ringe fra Lindehusets telefon.
Når det drejer sig om de lidt større børn, kan de få lov af en voksen til at låne telefonen i
Lindehuset eller få lov at bruge egen mobiltelefon til selv at ringe hjem og lave legeaftaler.
Barnet informerer derefter en voksen om aftalen, så det kan blive skrevet i kalenderen.

Praktisk:
Bemærk, at alt hvad eleven medbringer, er på elevens eget ansvar. Forældreskolen har ikke en

forsikring, der dækker bortkomne eller ødelagte ting.

Forældreskolen etablerer skabe i klasselokalerne, hvor elevernes telefoner kan opbevares i

sikkerhed i løbet af dagen.

Udarbejdet i personalegruppen efteråret 2022. Fremlagt i SAU d. 21.11.22 og for

bestyrelsen d. 24.11.22
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